
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«27» ноября 2019 года №521

Об итогах участия в мероприятиях 
Всемирного дня памяти жертв ДТП

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодёжной политике 

и спорту №483 от 11.11. 2019 г. в целях привлечения внимания к проблемам 

обеспечения безопасности дорожного движения, снижения смертности и 

травматизма в результате ДТП, воспитания законопослушных участников 

дорожного движения, формирования сознательного и ответственного 

отношения к вопросам личной безопасности и безопасности окружающих, а 

также в связи с проведением Всемирного дня памяти жертв ДТП 17 

ноября 2019 г., в образовательных учреждениях Хохольского 

муниципального района с 12.11.2019 по 18.11.2019 года был реализован 

комплекс мероприятий с обучающимися, их родителями, направленных на 

воспитание законопослушных участников дорожного движения.

В мероприятиях приняли участие обучающиеся 14 образовательных 

учреждений района: МБОУ «Хохольский лицей», МБОУ «Хохольская 

СОШ», МБОУ «Орловская СОШ», МБОУ «Костёнская СОШ», МБОУ 

«Гремяченская СОШ», МКОУ «Семидесятская СОШ», МКОУ 

«Староникольская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ», МКОУ 

«Архангельская ООШ», МКОУ «Оськинская ООШ», МБДОУ детский сад 

«Колокольчик», МКДОУ детский сад «Светлячок», МКДОУ детский сад 

«Сказка», МБУ ДО «Дом детского творчества». Результаты показали, что в 

вышеперечисленных общеобразовательных учреждениях района велась 

активная работа в рамках Всемирного дня памяти жертв ДТП.

На основании вышеизложенного приказываю:



1. Отметить положительную работу образовательных учреждений, 

принявших активное участие в мероприятиях, направленных на воспитание 

законопослушных участников дорожного движения.

2. Выразить благодарность отдела по образованию, молодёжной политике 

и спорту организаторам и активным участникам мероприятий в 

образовательных учреждениях (Приложение 1).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

продолжить работу с обучающимися по формирования сознательного и 

ответственного отношения к вопросам личной безопасности и безопасности 

окружающих на дороге.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего 

инспектора отдела по образованию, молодёжной политике и спорту Сарапову

Т.Н.

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту



Приложение 1 к приказу №521 от 27.11. 2019 г.

Благодарность 

отдела по образованию, молодёжной политике и спорту 

активным участникам Акции «День памяти жертв ДТП»

1. Отряд ЮИД МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Турищева В.А.

2. 8 «Б» класс, кл.руководитель Авдеева В.Н., МБОУ «Хохольская СОШ»

3. Асминина Елизавета, 11 класс, МКОУ «Староникольская СОШ»
4. Ветрова Анастасия, 8 класс, МБОУ «Орловская СОШ»

Благодарность 

отдела по образованию, молодёжной политике и спорту 

организаторам Акции «День памяти жертв ДТП» 

в образовательных учреждениях

1. Тюнина Валентина Михайловна, педагог-организатор МБОУ 

«Хохольский лицей»

2. Кукуева Наталья Ивановна, учитель истории МБОУ «Гремяченская 

СОШ»

3. Квасова Ирина Митрофановна, учитель начальных классов МБОУ 

«Хохольская СОШ»

4. Аралова Лилия Алексеевна, и.о. заместителя директора по 

воспитательной работе МБОУ «Костёнская СОШ»

5. Бурова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МКОУ 

«Устьевская СОШ»

6. Стародубцева Валентина Александровна, педагог допобразования 

МБУДО «Дом детского творчества»

7. Воскобойникова Ольга Викторовна, воспитатель МБДОУ -  

детский сад «Колокольчик»

8. Баженова Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ -  детский 

сад «Колокольчик»

9. Ильинова Валентина Николаевна, старший воспитатель МБДОУ -  

детский сад «Колокольчик»



Ю.Искандарян Ламара Гариковна, воспитатель МКДОУ ЦРР -  
детский сад «Сказка»

11. Господарик Татьяна Викторовна, воспитатель МКДОУ ЦРР -  
детский сад «Сказка»

12. Зинченко Галина Федоровна, учитель начальных классов МКОУ 
«Семидесятская СОШ»

13. Пустовалова Наталья Николаевна, воспитатель МКДОУ детский 
сад «Светлячок»

14. Тарабина Ангелина Владимировна, учитель физической культуры 
МКОУ «Архангельская ООШ»


